
15554 RESOLUCION de 29 de abril de 1983, de la Univer­
sidad de Oviedo, por la que se hacen públicos los 
nombramientos de los funcionarios de carrera de 
la Escala Administrativa de esta Universidad que 
han superado las pruebas selectivas, turnos libre 
y restringido, convocadas por resolución de 25 de 
junio de 1981.

De conformidad con la norma 10.1 de la resolución de esta 
Universidad de fecha 25 de junio de 1061 («Boletín Oficial del 
Estado» de 28 de septiembre), por la que se convocaba la 
oposición, turnos libre y restringido, para cubrir tres plazas de 
la Escala Administrativa, vacantes en la plantilla de dicho Or­
ganismo,

,Este Rectorado, vista la propuesta formulada por el. Tribunal 
calificador, ha tenido a bien nombrar funcionarios de carrera de 
la Escala Administrativa de esta Universidad a los opositores 
que a continuación se relacionan por orden de puntuación obteni­
da, los cuales han cumplido todos y Cada uno de los requisitos 
exigidos en el1 articulo lil.l del Reglamento para el Ingreso en la 
Administración Pública. Dichos nombramientos han sido apro­
bados por Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de fe­
cha 17 de marzo de 1983, según dispone el artículo 0.°, 5, c), del 
Estatuto de Personal! al Servicio de los Organismos Autónomos, 
aprobado por Decreto 2043/1971, de 23 de julio. Una vez asig­
nado' el correspondiente número de Registro de Personal por 
la Dirección General de la Función Pública, este Rectorado ha 
resuelto hacer públicos los nombramientos de referencia:

Número de Registro de Personal: T13EC02A000026. Nombre y 
Apellidos: Adela Pidal Fernández. DNI: 10.554.646. Fecha de 
nacámiento: 19 de enero de 1956.

Número de Registro de Personal.: T131EC02AOOOO27. Nombre y 
apellidos: Jesús Antonio Fernández Cuetoa. DNI: 10.506.536. Fo­
cha de nacimiento: 20 de agosto de 1956.

En el plazo de un mes a contar del día siguiente a 1¿ publi­
cación de seta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», los 
interesados deberán tomar posesión de sus cargos y cumplir 
con los requisitos del artículo 15 del Estatuto de Personal al 
servicio de los Organismos Autónomos.

Oviedo. 29 de abril de 1983.—El Rector, Teodoro Lópoz- 
Cuesta Egooheaga.

15555 RESOLUCION de 29 de abril de 1983, de la Univer­
sidad de Oviedo, por la que se hacen públicos 
los nombramientos de los funcionarios de carrera 
de la Escala Subalterna de esta. Universidad, que 
han superado las pruebas selectivas, turno libre, 
convocadas por resolución de 3 de noviembre de 
1981.

De conformidad con la norma 10,1 de .la resolución de esta 
Universidad de fecha 3 de noviembre de 1061 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de enero de 1082), por la que se convocaba opo-



sición, tumo libre, para ¡cubrir nueve plazas de la Escala Subal­
terna, vacantes en la plantilla de dicho Organismo,

Este Rectorado, vista la propuesta formulada por el Tribunal 
calificador ha tenido a bien nombrar, funcionarios de carrera de 
la Escala Subalterna de esta Universidad, a los opositores que 
a continuación se relacionan por orden de puntuación obtenida, 
los cuales han cumplido todos y cada uno de los requisitos exi­
gidos en el artículo 11.1 del Reglamento para ingreso en Ja Ad­
ministración Pública. Dichos nombramientos han sido aproba­
dos por Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de fecha 
28 de marzo de 1983, según dispone el artículo 6.°, 5, c), del Es­
tatuto de Personal al servicio de los Organismos Autónomos, 
aprobado por Decreto 2040/1871, de 23 de julio. Una vez asig­
nado el correspondiente número de Registro de Personal por 
la Dirección General de La Función Pública,. este Rectorado 
ha resuelto hacer públicos los nombramientos de referencia:

Número de Registro de Personal: T13EC04A000028. Nombre 
y apellidos: María Belén Alvarez Rodríguez. DNI: 10.600.144. Fe­
cha de nacimiento: 10 de julio de 1060.

Número de Registro de Personal: T13ECO4AOOOO20. Nombre 
y apellidos: Mercedes Suárez Naves. DNI: 10.552.301. Fecha de 
nacimiento: 13 de noviembre de 1951.

Número de Registro de Personal: T13EC04A000030. Nombre 
y apellidos: Javier Villa Vega. DNI: 111.040.342. Fecha de na­
cimiento: -24 de octubre de 1953.

Número de Registro de Personal: T13EC04A000031. Blanca 
Centeno Eizaguirre. DNI: 10,826.739. Fecha de nacimiento: 5 de 
junio de 1960.

Número de Registro de Personal: T13EC04A000032. Nombre 
y apellidos-. Marta Fernández García. DNI: 10.838.140. Fecha de 
nacimiento: 28 de noviembre de 1981.

Número de Registro de Personal: T13ECO4AOÓ0O33. Nombre y 
apellidos: Amparo Miranda Careaba. DNI: 10.591.617. Fecha de 
nacimiento: 25 de marzo de 1969.

Número de Registro de Personal: T13EC04A000034. Nombre 
y apellidos: Isabel Rodríguez Granda.. DNI: 9.361.322. Fecha de 
nacimiento: 5 de septiembre de 1961.

Número de Registro de Personal: T13EC04A000035. Nombre 
y apellidos: María Carmen Martínez Casquero. DNI: 10.806.924. 
Fecha de nacimiento: 29 de enero de 1957.

Número de Registro de Personal: T13EC04A000036. Nombre 
y apellidos: Felicita Alonso García. DNI: 10.556.657. Fecha de 
nacimiento: 27 de noviembre de 1962,

En el plazo de un mes a contar del día siguiente a la publi­
cación de esta resolución en el «Boletín Oficial dal Estado., los 
interesados deberán tomar posesión de sus cargos y cumplir 
con los requisitos deí artículo 16 del Estatuto de Personal al 
Servicio de los Organismos Autónomos.

Oviedo, 29 de abril dé 1983.—El Rector, Teodoro López Cuas- 
ta Egocheaga.

MINISTERIO DE CULTURA

15556 ORDEN de 13 de mayo de 1983 por la que se 
resuelve el concurso de traslados convocado par a 
el Cuerpo Facultativo de Archiveros y Bibliote­
carios.

limos Sres.: Por Orden de 22 de febrero de 1983 («Boletín 
Oficial del Estado» de 10 de marzo), se convocó concurso de 
traslados entre funcionarios del Cuerpo Facultativo de Archi­
veros Bibliotecarios para proveer la« vacantes de la plantilla 
del mencionado Cuerpo.

Vistas las solicitudes de los concursantes, y de conformidad 
con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
emitir el informe sobre el citado concurso acordado en la 
sesión celebrada el día 9 de mayo de 1983,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar a lofi funcionarios del Cuerpo Facultativo 
de Archiveros y Bibliotecarios que se citan a continuación, 
para los puestos que se mencionan-.

Para las plazas de la Sección de Archivos

Barcelona, Jefe de Departamento en el Archivo de la Corona 
de Aragón: María Vilar Bonet, número de Registro de Per­
sonal A25EC263, procedente del Archivo de lá Dirección de 
Hacienda.

Madrid, Archivo del Palacio Real, Subdirector: Carlos Luis 
de la Vega y de Luque, número de Registro de Personal 
A25EC348, procedente de Archivos y Bibliotecas de Huelva.

Madrid, Inspección General de Archivos Subinspector: Jesús 
Gaite Pastor, número de Registro de Personal A25EC500, proce­
dente del Archivo General de la Administración.

Madrid, Archivo del Ministerio de Cultura, Director: María 
Soledad Cases Gómez de Olmedo, número dé Registro de Per­
sonal A25EC505, procedente de la Subdirección General de Ar­
chivos, Madrid.

Madrid, Archivos de la Audiencia Territorial y del Tribunal 
Supremo, Director: María Concepción Contel Barea, número 
de Registro de Personal A25EC399, procedente del Gabinete de 
Documentación, Biblioteca y Archivo del Ministerio de Educación 
y Ciencia.

Salamanca, Archivos Histórico Provincial y de la Delegación 
de Hacienda. Director: María Asunción Sáenz Hueto, número 
de Registro de Personal A25EC391, procedente de destino provi­
sional por reingreso en el Archivo Histórico Provincial y Dele­
gación de Hacienda, Salamanca.

Sevilla, Archivo General de Indias, Jefe de Departamento: 
Blanca Irazusta Parra, número de Registro de Personal A25EC376, 
procedente de destino provisional por reingreso en el Arthivo 
General de Indias.

Valladolid, Archivo General de Simancas, Jefe de Departa­
mento: José Luis Rodríguez de Diego, número de Registro 
de Personal A25EC509, procedente del Archivo Histórico Pro­
vincial y Delegación de Hacienda.

Valladolid, Archivo Histórico Provincial y Universitario; Ma­
ría Jesús Urquijo Urquijo, número de Registro de Personal 
A25EC288. procedente del Archivo de la Delegación de Hacienda.

Para las plazas de la Sección de Bibliotecas

Cádiz, Biblioteca Pública, Director: - Victorina Alonso Cortés 
Concejo, número de Registro de Personal A25EC356, procedente 
dé la Biblioteca de la Facultad de Medicina de Valladolid.

Madrid, Biblioteca Nacional, Facultativo especialista: Josefa 
Aljaro Martínez, número de Registro dé Personal A25EC494, 
procedente de la Biblioteca de la Universidad Autónoma de 
Madrid.

Madrid, Biblioteca Nacional, Facultativo especialista: María 
del Carmen Alba López, número de Registro de Perso­
nal A25EC524, procedente de la Biblioteca Universitaria de Sa­
lamanca.

Madrid. Biblioteca Nacional, Facultativo especialista: Pilar 
Hernández Aparicio, número de R-egistro de Personal A25EC518, 
procédente de la Biblioteca de la Facultad de Medicina de 
Zaragoza.

Madrid, Biblioteca del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas: Francisca Meroño Agüera, número de Registro de 
Personal A25EC425, procedente de la Biblioteca Nacional, Ma* 
drid.

Madrid, Director de la Biblioteca de Facultad de la Univer­
sidad Complutense: Concepción Rodríguez Pita, número de Re­
gistro de Personal A25EC383, procedente de la Biblioteca Na­
cional, Madrid.

Madrid. Director de la Biblioteca de Facultad de la Univer­
sidad Complutense: María del Carmen Lacambra Montero, nú­
mero de Registro de Personal A25EC497. procedente del Servicio 
Nacional de Lectura, Madrid.

Madrid, Centro Coordinador de Bibliotecas, Director; Lorenzo 
Ruiz Fidalgo, número de Registro de Personal A25EC429, pro­
cedente de la Biblioteca Central del Cuartel General del Aire, 
Madrid.

Madrid, Inspección de Bibliotecas, Subinspector: Mercedes 
Dexeus Mallol, número de Registro de Personal A25EC404, pro­
cedente de la Biblioteca Pública y Universitaria de Barcelona.

Santander, Biblioteca Pública. Director: Amalia Bermejo Cor­
dón, número de Registro de Personal A25EC415, procedente 
de la Biblioteca de la Universidad Complutense.

Valencia. Director de la Biblioteca de Facultad, Biblioteca 
de la Universidad: María Victoria Sauz Osset, número de Re­
gistro de Personal A25EC461, procedente de la Casa de Cultura 
de Palencia.

Por las resultas producidas al cubrir las vacantes relacio­
nadas, se propone a los siguientes funcionarios:

Para las plazas de la Sección de Archivos

Barcelona, Archivo de la Audiencia Territorial: María del 
Carmen Larrucea Valdemoros, número de Registro de Perso­
nal A25EC397, procedente de] Archivo de la Corona de Aragón.

Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón Jefe de De­
partamento: Jaume Riera y Sans, número de Registro de Per­
sonal A25EC498, procedente del Archivo de la Audiencia Te­
rritorial, Barcelona.

Valladolid, Archivo General de Simancas: María Cristina 
Usón Finkenzeller, número de Registro de Personal A25EC507, 
procedente del Archivo Histórico Provincial, Archivo Delegación 
de Hacienda y Biblioteca Pública, Lérida.

Valladolid, Archivo Delegación de Hacienda: María Teresa 
Diez de los Ríos San Juan, número de Registró de Personal 
A25EC515, procedente del Archivo Histórico Provincial. Biblio­
teca Pública y Casa de la Cultura de Ciudad Real.

Para las plazas de la Sección de Bibliotecas

Madrid, Biblioteca Nacional: María Luisa López Vidriero, 
número de Registro de Personal A25ÉC517, procedente de la 
Biblioteca de la Universidad Complutense de Madrid.


